
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 27,063,422 26,005,865 1,057,557

국          1,259,711 1,259,711 0

균          7,007,000 7,007,000 0

분             12,376 12,376 0

도          2,173,000 2,173,000 0

시         16,611,335 15,553,778 1,057,557

취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시) 8,226,635 7,856,664 369,971

균          2,026,000 2,026,000 0

도            887,000 887,000 0

시          5,313,635 4,943,664 369,971

지하수 및 국ㆍ공유재산등 관리 172,789 183,359 △10,570

도             13,000 13,000 0

시            159,789 170,359 △10,570

국유재산 관리 11,479 11,839 △360

201 일반운영비 2,640 3,000 △360

01 사무관리비 2,640 3,000 △360

  ◎일반수용비                 2,640              3,000            △360  2,640,000원

지역개발지원 46,870 57,080 △10,210

201 일반운영비 23,040 30,000 △6,960

01 사무관리비 15,840 18,000 △2,160

  ◎일반수용비                13,840             16,000          △2,160  13,840,000원

02 공공운영비 7,200 12,000 △4,800

  ◎시설장비유지비                 6,200             11,000          △4,800  6,200,000원

202 여비 21,190 24,080 △2,890

01 국내여비 21,190 24,080 △2,890

  ◎관외출장여비                21,190             24,080          △2,890  21,190,000원

203 업무추진비 2,640 3,000 △360

03 시책추진업무추진비 2,640 3,000 △360

  ◎소규모 지역개발사업 업무추진                   640              1,000            △360  640,000원

소규모 지역개발 5,159,561 4,779,020 380,541

도            530,000 530,000 0

시          4,629,561 4,249,020 380,541

비법정도로정비 1,239,402 1,240,000 △598

401 시설비및부대비 1,239,402 1,240,000 △598

01 시설비 1,233,786 1,233,322 464

  ◎비법정 도로 미불용지 보상                20,464             50,000         △29,536

  ◎백천마을 안길 축대 긴급정비                30,000                  0           30,000

  20,464,000원

  30,000,000원

03 시설부대비 5,616 6,678 △1,062

  ◎진분계 마을안길 정비                   300                900            △600

  ◎금문마을 진입로 정비                    24                486            △462

  300,000원

  24,000원

비법정도로개설 525,826 539,020 △13,194
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부서: 건설과
정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 525,826 539,020 △13,194

01 시설비 522,540 535,312 △12,772

  ◎예의마을 진입로 개설               136,148            148,920         △12,772  136,148,000원

03 시설부대비 3,286 3,708 △422

  ◎예의마을 진입로 개설                   658              1,080            △422  658,000원

비법정도로 확ㆍ포장 1,330,166 1,340,000 △9,834

401 시설비및부대비 1,330,166 1,340,000 △9,834

01 시설비 1,321,838 1,330,298 △8,460

  ◎수청마을 안길 확ㆍ포장               209,956            218,416          △8,460  209,956,000원

03 시설부대비 8,328 9,702 △1,374

  ◎수청마을 안길 확ㆍ포장                   210              1,584          △1,374  210,000원

세천정비 925,372 930,000 △4,628

401 시설비및부대비 925,372 930,000 △4,628

01 시설비 923,890 927,840 △3,950

  ◎객방 세천정비                16,050             20,000          △3,950  16,050,000원

03 시설부대비 1,482 2,160 △678

  ◎심시골 소류지옆 세천정비                   201                540            △339

  ◎무고 만점 세천정비                   201                540            △339

  201,000원

  201,000원

남강댐주변지역 지원사업 208,795 0 208,795

401 시설비및부대비 208,795 0 208,795

01 시설비 207,292 0 207,292

  ◎남강댐주변지역 지원사업[성]               207,292                  0          207,292  207,292,000원

03 시설부대비 1,503 0 1,503

  ◎남강댐주변지역 지원사업[성]                 1,503                  0            1,503  1,503,000원

용현연호마을 진입로 정비 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ◎연호마을 진입로 정비[시책추진보전금][성]
              198,560                  0          198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ◎연호마을 진입로 정비[시책추진보전금][성]
                1,440                  0            1,440      1,440,000원

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 8,185,245 8,332,426 △147,181

국          1,157,711 1,157,711 0

균          1,800,000 1,800,000 0

도            320,000 320,000 0

시          4,907,534 5,054,715 △147,181

하천및소하천정비 8,185,245 8,332,426 △147,181

국          1,157,711 1,157,711 0

균          1,800,000 1,800,000 0

도            320,000 320,000 0
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부서: 건설과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천및소하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          4,907,534 5,054,715 △147,181

하천관리 356,059 374,340 △18,281

201 일반운영비 14,059 14,340 △281

02 공공운영비 2,059 2,340 △281

  ◎공공요금및제세                 1,059              1,340            △281  1,059,000원

401 시설비및부대비 342,000 360,000 △18,000

01 시설비 341,757 359,100 △17,343

  ◎하도준설사업                81,757             99,100         △17,343  81,757,000원

03 시설부대비 243 900 △657

  ◎하도준설사업                   243                900            △657  243,000원

일반하천유지관리 819,100 880,000 △60,900

401 시설비및부대비 819,100 880,000 △60,900

01 시설비 815,500 875,680 △60,180

  ◎예수보(가동보) 정비               237,660            297,840         △60,180  237,660,000원

03 시설부대비 3,600 4,320 △720

  ◎예수보(가동보) 정비                 1,440              2,160            △720  1,440,000원

소하천유지관리 872,000 940,000 △68,000

401 시설비및부대비 872,000 940,000 △68,000

01 시설비 867,500 932,485 △64,985

  ◎실안 소하천정비                34,115             99,100         △64,985  34,115,000원

03 시설부대비 4,500 7,515 △3,015

  ◎객방 소하천정비                   225                720            △495

  ◎신기 소하천정비                     0                720            △720

  ◎양월 소하천정비                     0                900            △900

  ◎실안 소하천정비                     0                900            △900

  225,000원

  0원

  0원

  0원

살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 10,587,291 9,751,300 835,991

국            102,000 102,000 0

균          3,181,000 3,181,000 0

분             12,376 12,376 0

도            966,000 966,000 0

시          6,325,915 5,489,924 835,991

농로 및 용배수로 정비 4,641,191 4,805,200 △164,009

도            480,000 480,000 0

시          4,161,191 4,325,200 △164,009

농로포장 및 정비 1,155,863 1,210,000 △54,137

401 시설비및부대비 1,155,863 1,210,000 △54,137

01 시설비 1,151,273 1,204,870 △53,597

  ◎연호마을 농로 확ㆍ포장               244,243            297,840         △53,597  244,243,000원

03 시설부대비 4,590 5,130 △540

  ◎구평 절골 농로포장                     0                540            △540  0원
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부서: 건설과
정책: 살기좋은 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농로 및 용배수로 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

용배수로정비 1,001,242 1,055,000 △53,758

401 시설비및부대비 1,001,242 1,055,000 △53,758

01 시설비 996,490 1,048,556 △52,066

  ◎신소들 농로 및 배수로 정비                47,034             99,100         △52,066  47,034,000원

03 시설부대비 4,752 6,444 △1,692

  ◎토촌소류지밑 배수로 정비                     0                432            △432

  ◎목곡 용배수로 정비                     0                720            △720

  ◎예수마을 용배수로 정비                     0                540            △540

  0원

  0원

  0원

농업용수개발 150,728 160,000 △9,272

401 시설비및부대비 150,728 160,000 △9,272

01 시설비 150,008 158,848 △8,840

  ◎객방소류지 상류 농업용 관정개발
               30,728             39,568          △8,840      30,728,000원

03 시설부대비 720 1,152 △432

  ◎객방소류지 상류 농업용 관정개발                     0                432            △432  0원

농업기반시설 관리 821,696 825,200 △3,504

201 일반운영비 25,696 29,200 △3,504

01 사무관리비 2,816 3,200 △384

  ◎일반수용비                   816              1,200            △384  816,000원

02 공공운영비 22,880 26,000 △3,120

  ◎공공요금및제세                14,880             18,000          △3,120  14,880,000원

농업기반 시설물 수선 및 정비 931,662 975,000 △43,338

401 시설비및부대비 931,662 975,000 △43,338

01 시설비 928,818 971,724 △42,906

  ◎미불용지 보상                57,094            100,000         △42,906  57,094,000원

03 시설부대비 2,844 3,276 △432

  ◎환덕소류지옆 제방정비                     0                432            △432  0원

경작로 및 생산기반 조성 3,622,000 2,622,000 1,000,000

국            102,000 102,000 0

균          1,735,000 1,735,000 0

도            353,000 353,000 0

시          1,432,000 432,000 1,000,000

사남 월성지구 배수개선 1,000,000 0 1,000,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

02 민간대행사업비 1,000,000 0 1,000,000

  ◎사남 월성지구 배수개선[시책추진보전금][성]
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 64,251 65,475 △1,224

인력운영비 10,971 11,475 △504

- 4 -



부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 10,971 11,475 △504

203 업무추진비 3,696 4,200 △504

04 부서운영업무추진비 3,696 4,200 △504

  ◎부서운영 업무추진비                 3,696              4,200            △504  3,696,000원

기본경비 53,280 54,000 △720

기본경비 53,280 54,000 △720

201 일반운영비 5,280 6,000 △720

01 사무관리비 5,280 6,000 △720

  ◎일반수용비                 4,280              5,000            △720  4,280,000원
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